LTDA., conforme consta del nombramiento que se adjunta en calidad de 

habilitante. El compareciente es de nacionalidad estadounidense pero inteligente en el idioma 

castellano, casado, mayor de edad, domiciliado en la Transversal cincuenta y cuatro (54), 

numero ciento tres B guion noventa y siete (No. 103B-97), Barrio Pasadena Bogotá, D. C. 

Colombia, teléfono número cincuenta y siete uno seiscientos dos veinte y nueve noventa y 

nueve (5716022999), correo electrónico jvaldesOWquantaservices.com; y, de tránsito por esta 

ciudad de Quito, legalmente capaz para contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe, en

[...]

octubre del año dos mil diecisiete (2017), en los siguientes términos: UNO) Se aumenta el capital 

suscrito y pagado de la compañía, mediante aporte de futuras capitalizaciones, por la suma de. 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USDS 

350.000,00), mediante la emisión de TRESCIENTAS CINCUENTA MIL (350.000) nuevas 

participaciones ordinarias y nominativas de valor nominal de un (1) dólar de los Estados Unidos 

de América cada una.- DOS) Como consecuencia del aumento de capital, se reforma el artículo 

cinco del Estatuto Social de la Compañía, de acuerdo con el siguiente texto:

[...]

par el doctor el doctor Patricio Peña Romero, según se desprende de las cartas poder 
que se agregan al expediente de esta Junta, por lo que se encuentra reunido el cien por 

ciento del capital suscrito y pagado de la compañía que asciende a la suma de 

novecientos diez mil dólares de los Estados Unidos de América, dividido en novecientas 

diez mil (910.000) participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada 
una. Cada participación otorga un voto. 

Los socios mocionan y aprueban que actúe como Presidente Ad-Hoc el doctor Patricio 
Peña Romero, y en calidad Secretaria Ad-Hoc.la abogada Salomé Dávalos, quienes, a

[...]

vigente, mociona que con el objetivo de dar cumplimiento a lo dispuesto por la 
organización regional que rige las compañías del Grupo QUANTA, los socios de la 

Compañía realicen un nuevo aumento del capital suscrito por un monto de trescientos 

cincuenta mil dólares de los Estados Unidos de América (USD$ 350,000,00), mediante 
la emisión de trescientas cincuenta mil (350.000) nuevas participaciones iguales, 
acumulativas e indivisibles, con un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de 

América (USD$ 1,00) cada una, aumento de capital que es pagado por las compañías 
socias Quanta Services Netherlands, B.V., y Quanta International Holdings Ltd.,

[...]

Participaciones de la Compañía, para que posterior al aumento de capital, dispar 
siguiente: 

“Artículo Cinco.- Capital: El capital social suscrito y pagado de la Compañía es 
de un millón cuatrocientos diez mil dólares de los Estados Unidos de América 
(USD$ 1'410.000,00), dividido en un millón cuatrocientas diez mil (1"410.000) 

participaciones iguales acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados 

artículo Cinco del Estatuto Social 

Unidos de América cada una (USD$ 1,00)” 

Sexto: Autorizar al Gerente General y como tal representante legal de la Compañía, 
para que suscriba la escritura pública de aumento de capital y reforma de Estatuto Social